
 

 

UCHWAŁA Nr XVII/124/25 

RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski udzielanego 

jako dotacja celowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 14651) ) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 4, 5, 5a, 5b i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 542) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić Regulamin naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski udzielanego jako dotacja celowa 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację programu pochodzą z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko Pomorskiego. 

 Przewodnicząca  

Rady Miejskiej  

Lidia Kulpa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1)  Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 
2)  Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3166



załącznik 

do uchwały nr XVII/124/25 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN NABORU WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE W RAMACH 

PROGRAMU PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE” NA TERENIE 

GMINY MIEJSKIEJ ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin naboru wniosków (zwany dalej „Regulaminem”), stosuje się do wniosków o dofinansowanie 

(zwanych dalej także „wnioskami”), złożonych w naborze ciągłym (zwanym dalej „naborem”) w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”, zwanego dalej „Programem”. 

2. Regulamin określa sposób składania i rozpatrywania wniosków złożonych w naborze do momentu 

zawarcia umowy o dofinansowanie. 

3. Formy i warunki udzielania dofinansowania dla gmin (zwanych dalej „Wnioskodawcą”) oraz 

szczegółowe kryteria wyboru przedsięwzięć określa Program. 

§ 2. Poziomy i intensywność dofinansowania 

1. Beneficjentem końcowym uprawnionym do podstawowego, podwyższonego i najwyższego poziomu 

dofinansowania jest osoba fizyczna, która: 

a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 

mieszkalnego, z najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy (w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2021 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego), jeżeli nie wszystkie lokale mieszkalne 

w tym budynku stanowią własność gminy oraz dla wspólnoty mieszkaniowej (w rozumieniu ustawy z dnia 

24 czerwca 1994 r. o własności lokali) obejmującej od 3 do 7 lokali mieszkalnych. 

b) osiągnęła dochód roczny na poziomie: 

POZIOM PODSTAWOWY POZIOM PODWYŻSZONY POZIOM NAJWYŻSZY 

roczne dochody nie 

przekraczają 135 000 zł. 

przeciętny miesięczny dochód na 

jednego członka jej gospodarstwa 

domowego nie przekracza kwoty 

1 894 zł w gospodarstwie 

wieloosobowym, 2 651 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym.  

przeciętny miesięczny dochód na 

jednego członka jej gospodarstwa 

domowego nie przekracza kwoty 

1 090 zł w gospodarstwie 

wieloosobowym, 1 526 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym lub 

jest ustalone prawo do zasiłku stałego, 

okresowego, rodzinnego lub 

opiekuńczego.  

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby fizycznej, z tytułu 

prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

2. Intensywność dofinansowania 

a) osoby fizyczne 

POZIOM PODSTAWOWY POZIOM PODWYŻSZONY POZIOM NAJWYŻSZY 

do 30% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 16 500 zł na jeden 

lokal mieszkalny,  

do 35% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 19 000 zł na jeden 

lokal mieszkalny (dla budynków 

do 60% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 27 500 zł na jeden 

lokal mieszkalny,  

do 65% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 29 500 zł na jeden 

lokal mieszkalny (dla budynków 

do 90% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 41 000 zł na jeden 

lokal mieszkalny,  

do 95% kosztów kwalifikowanych, 

nie więcej niż 43 900 zł na jeden 

lokal mieszkalny (dla budynków 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3166



w miejscowości ujętej na liście 

najbardziej zanieczyszczonych 

gmin). 

w miejscowości ujętej na liście 

najbardziej zanieczyszczonych 

gmin).  

w miejscowości ujętej na liście 

najbardziej zanieczyszczonych 

gmin). 

b) wspólnoty 

Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła 

ciepła  

350 000 zł (60%)  

Kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła 

ciepła oraz zakup i montaż mikroinstalacji 

fotowoltaicznej  

360 000 zł (60%) 375 000 (60%) – dla zadania 

uwzględniającego pompy ciepła  

Termomodernizacja bez wymiany źródeł ciepła  150 000 zł (60%)  

§ 3. Koszty kwalifikowane 

1. Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz 

w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności urządzeń 

z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). W usługach montażu wskazanych 

w poniższych tabelach zawarty jest również koszt demontażu i/lub transportu. 

2. Szczegółowy wykaz urządzeń i materiałów zaliczających się do kosztów kwalifikowanych znajduje się 

na stronie internetowej - www.czystepowietrze.gov.pl, link kierujący bezpośrednio- 

 https://czystepowietrze.gov.pl/inne-programy/cieple-mieszkanie/o-programie/03-program-cieple-mieszkanie-

2-nabor-dla-gmin-2023/zalcznik_1_czesc_1_3.pdf  

§ 4. Składanie wniosków 

1. Nabór wniosków odbywa się na podstawie ogłoszenia o naborze publikowanego na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

2. Wnioski należy składać na obowiązującym wzorze wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej 

w sekretariacie Urzędu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

3. Obowiązujący formularz wniosku wraz z załącznikami oraz instrukcją jego wypełnienia stanowią 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wniosek składa się w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze. O zachowaniu terminu złożenia 

wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski lub data nadania 

w placówce pocztowej. 

5. Wniosek złożony poza ogłoszonym terminem naboru zostaje odrzucony, o czym Wnioskodawca jest 

informowany w formie pisemnej. 

6. Wnioskodawca ma prawo do jednokrotnej korekty wniosku bez wezwania w zakresie danych zawartych 

w złożonym wniosku o dofinansowanie, z zastrzeżeniem § 8 ust. 4. Informacja o zmianie danych złożonych we 

wniosku odbywa się w  ten sam sposób jak złożenie wniosku o dofinansowanie. W takim przypadku należy 

w formularzu wniosku o dofinansowanie zaznaczyć pole „Korekta wniosku”. W ramach korekty wniosku 

nie można dokonać zmiany lokalu mieszkalnego, który został wskazany we wniosku o dofinansowanie. 

7. Wnioskodawca może wycofać złożony wniosek składając oświadczenie z jednoznacznym wskazaniem 

wniosku, którego to oświadczenie dotyczy. Wnioskodawca składa oświadczenie w formie pisemnej 

w sekretariacie Urzędu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

8. Rozpatrzenie kolejnego wniosku o dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia w tym samym lokalu 

mieszkalnym jest możliwe po wycofaniu wcześniejszego wniosku. 

9. Nabór wniosków o dofinansowanie może zostać zamknięty w przypadku przekroczenia w złożonych 

wnioskach o dofinansowanie puli środków przewidzianych 

§ 5. Rozpatrywanie wniosku 

1. Rozpatrzenie wniosku odbywa się w terminie do 30 dni kalendarzowych od daty wpływu kompletnego 

wniosku do Urzędu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

2. Etapy rozpatrywania wniosku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3166

http://www.czystepowietrze.gov.pl/
https://czystepowietrze.gov.pl/inne-programy/cieple-mieszkanie/o-programie/03-program-cieple-mieszkanie-2-nabor-dla-gmin-2023/zalcznik_1_czesc_1_3.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/inne-programy/cieple-mieszkanie/o-programie/03-program-cieple-mieszkanie-2-nabor-dla-gmin-2023/zalcznik_1_czesc_1_3.pdf


a) zarejestrowanie wniosku; 

b) ocena wniosku wg kryteriów dostępu oraz kryteriów jakościowych dopuszczających; 

c) uzupełnienie przez Wnioskodawcę brakujących informacji i/albo dokumentów, wymaganych na etapie oceny 

wg kryteriów dostępu oraz kryteriów jakościowych dopuszczających lub złożenie wyjaśnień; 

d) ponowna ocena wniosku wg kryteriów dostępu oraz kryteriów jakościowych dopuszczających; 

e) decyzja o dofinansowaniu. 

3. Wezwanie Wnioskodawcy przez Urząd Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski do uzupełnienia 

brakujących informacji i/albo dokumentów lub wyjaśnień może wydłużyć termin rozpatrzenia wniosku, 

o którym mowa w ust. 1, o czas wykonania tych czynności. 

4. W celu usprawnienia procesu rozpatrywania wniosków o dofinansowanie przewiduje się możliwość 

kontaktu z Wnioskodawcą za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonicznie. 

§ 6. Ocena wniosku o dofinansowanie według kryteriów dostępu oraz kryteriów jakościowych 

dopuszczających 

1. Ocena wniosku według kryteriów formalnych i merytorycznych dokonywana jest zgodnie z kryteriami 

formalnymi i merytorycznymi określonymi w Załączniku nr 3 do Regulaminu. 

2. Ocena wniosku na podstawie kryteriów formalnych i merytorycznych ma postać „0-1” tzn. „TAK-NIE”. 

3. W ramach oceny możliwe jest jednokrotne wezwanie Wnioskodawcy do uzupełnienia brakujących 

informacji lub dokumentów, wymaganych na etapie oceny wniosku oraz złożenia wyjaśnień. 

4. Wezwanie kierowane jest w formie pisemnej. 

5. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia korekty wniosku, uzupełnienia brakujących informacji lub 

dokumentów lub złożenia wyjaśnień, zgodnie z wezwaniem w terminie nie dłuższym niż 14 dni (termin uważa 

się za zachowany, jeśli najpóźniej w dniu jego upływu pismo Wnioskodawcy wpłynie do Urzędu), liczonym od 

doręczenia pisma o uzupełnienie wniosku o dofinansowanie. 

6. Urząd Gminy rozpatruje pismo Wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 5, w terminie do 14 dni od daty 

wpływu tego pisma do Urzędu. O wyniku informuje Wnioskodawcę w formie pisemnej. Do korespondencji 

dołączone zostanie oświadczenie o wyniku ponownego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie wraz 

z uzasadnieniem podpisane zgodnie z zasadami reprezentacji Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

Rozpatrzenie pisma Wnioskodawcy o ponowne rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie odbywa się tylko jeden 

raz. Kolejne pisma Wnioskodawcy w tej sprawie pozostawia się bez rozpoznania. W przypadku spraw bardziej 

skomplikowanych, wymagających zasięgnięcia dodatkowych opinii, termin rozpatrzenia ww. pisma może ulec 

przedłużeniu, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany. 

7. Oświadczenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski wysłane w formie pisemnej ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru na adres do korespondencji wskazany we wniosku o dofinansowanie uznaje się za 

skutecznie doręczone w dniu odebrania przez Wnioskodawcę. 

§ 7. Decyzja o udzieleniu dofinansowania 

1. Decyzja o udzieleniu dofinansowania jest podejmowana przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski 

dla wniosków o dofinansowanie, które zostały ocenione pozytywnie. 

2. Odmowa udzielenia dofinansowania dla wniosków o dofinansowanie, które zostały ocenione 

pozytywnie, możliwa jest w przypadku wyczerpania puli środków przewidzianych na nabór. 

§ 8. Zawarcie umowy 

1. W przypadku pozytywnej decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania Gmina Miejska Aleksandrów 

Kujawski przekazuje do Wnioskodawcy oświadczenie o akceptacji wniosku o dofinansowanie w formie 

pisemnej za zwrotnym potwierdzeniem odbioru na adres do korespondencji wskazany we wniosku, ze 

wskazaniem terminu i miejsca podpisania umowy o dofinansowanie. 

2. W indywidualnych przypadkach, na uzasadnioną prośbę Wnioskodawcy, istnieje możliwość zmiany 

terminu, o którym mowa w ust. 1. Prośba o zmianę terminu musi być złożona za pośrednictwem poczty 

elektronicznej albo w formie pisemnej do 3 dni roboczych przed upływem tego terminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3166



3. Umowa zostaje zawarta w momencie złożenia podpisów przez obie strony Umowy. 

4. Oświadczenie Gminy wysłane w formie pisemnej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru na adres do 

korespondencji wskazany we wniosku o dofinansowanie uznaje się za skutecznie doręczone w dniu odebrania 

przesyłki przez Wnioskodawcę. W przypadku zwrotu korespondencji z adnotacją urzędu pocztowego lub 

kuriera: „nie podjęto w terminie”, „adresat wyprowadził się” lub tym podobne, uznaje się, że umowa 

nie została zawarta. Fakt ten uznaje się za rezygnację z dofinansowania przez Wnioskodawcę. 

5. Wnioskodawca ma obowiązek niezwłocznego informowania Gminy Aleksandrów Kujawski o każdej 

zmianie danych adresowych, pod rygorem uznania skutecznego doręczenia korespondencji przez Urząd Gminy, 

przesłanej na dotychczas znany Gminie adres Wnioskodawcy. Zmiana danych adresowych (w tym adresu e -

mail) wskazanego we wniosku o dofinansowanie może nastąpić, jeśli zostanie przedłożona w sposób 

umożliwiający identyfikację Wnioskodawcy, w formie oświadczenia podpisanego własnoręcznym podpisem 

i przekazanego w formie papierowej do Urzędu Gminy. 

§ 9.  Postanowienia końcowe  

1. Podstawę prawną udzielenia dofinansowania stanowią w szczególności: 

a) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), 

b) umowa o dofinansowanie nr DM24036/OA-cm zawarta przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski 

i Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach programu 

priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. 

2. Wszelkie wątpliwości odnoszące się do interpretacji postanowień Regulaminu rozstrzyga Gmina Miejska 

Aleksandrów Kujawski. 

3. Złożenie wniosku o dofinansowanie w naborze w ramach Programu oznacza: 

a) akceptację Programu, postanowień niniejszego Regulaminu oraz dokumentów w nim wymienionych; 

b) Wyrażenie zgody na przeprowadzenie przed przedstawicieli Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 

WFOŚiGW w Toruniu lub przedstawicieli NFOŚiGW lub inny podmiot upoważniony przez te instytucje 

kontroli realizacji przedsięwzięcia do czasu zakończenia okresu trwałości przedsięwzięcia. 

4. Niezależnie od postanowień ust. 1, Gmina zastrzega sobie możliwość zmiany niniejszego Regulaminu 

wraz z załącznikami w przypadku zmian w przepisach powszechnie obowiązujących. 

5. Ewentualne spory i roszczenia związane z naborem rozstrzygać będzie sąd powszechny właściwy dla 

siedziby Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3166



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3166



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3166



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 3166



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 3166



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 3166



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 3166



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 3166



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 3166



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 3166



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 3166


		2025-06-27T12:01:51+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




